
روزنه

جابجایی حجاج از پایانه‌های مرزی کشور 
بدون وقفه در حال انجام است 

مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر ســازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای با اشــاره به اعزام زائران بیت 
الله‌الحرام در مســیرهای بازگشــت از طریق کشور 
عراق، گفت: نــاوگان حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای با 
استقرار در پایانه‌های مرزی کشور بدون وقفه نسبت 
به جابجایی و انتقال حجاج و زائران عتبات عالیات به 

مبادی اولیه سفر در سطح کشور اقدام می‌کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، داریوش باقرجوان مدیرکل 
دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای گفت: از بامداد امروز تاکنون ۳۸ دســتگاه 
اتوبوس بــا ظرفیت ۱۲۵۱ نفــر از پایانه‌های مرزی 
حجاج را به اقصی نقاط کشور جابجا کرده اند و بیش 
از ۵۰ نفر نیز توسط ناوگان شخصی به مقاصد خود 

بازگشته‌اند. 
وی با اشاره به استقرار ناوگان ون و سواری کرایه در 
پایانه‌های مرزی اظهار کرد: در حال حاضر جابجایی 
زائران با اســتفاده از ناوگان اتوبوســی و متناسب با 
میزان ورود تدریجی کاروان‌های حجاج به کشور در 
حال انجام بوده و خدمات‌رسانی تا پایان زمان انتقال 

زائران استمرار خواهد داشت.
مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مســافر خاطرنشان کرد: با 
توجه به افزایش تقاضای استفاده از ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی جاده‌ای به منظور جابه‌جایی مســافران در 
ســطح کشــور طی روزهای اخیر، تمهیدات مورد 
نیاز در این باره اتخاذ شــده و می‌کوشیم با افزایش 
بهره‌وری در این حوزه و رعایت اصل ایمنی سفرها، 

پاسخگوی نیاز هموطنان باشیم.
باقرجوان تأکید کــرد: در این راســتا، همه ظرفیت 
موجود در حوزه حمل‌ونقل عمومی برون‌شــهری 
در حال فعالیت و خدمت‌رســانی بــوده و علاوه بر 
برقراری ســرویس‌های روزانه بــه مقاصد مختلف 
کشور، در صورت نیاز و متناسب با تقاضای مسافران 

سرویس‌های فوق‌العاده نیز دایر می‌شود.
وی افزود: همچنین به منظور افزایش ایمنی سفرها، 
رانندگان بیشتری در روند جابجایی مسافران به سمت 
مقاصد ســفر پای کار آمده و با تلاش شــبانه‌روزی 

مشغول خدمات‌رسانی به هم‌وطنان هستند.

 افزایش سرعت حمل بار
 با دیپلماسی ریلی فعال

مدیرعامل راه‌آهن با اشــاره به اهمیت دیپلماســی 
ریلی گفت: گســترش همکاری‌هــای بین‌المللی 
حمل‌ونقل ریلی موجب رونــق اقتصادی، افزایش 

سرعت جابجایی بار و کاهش هزینه‌ها می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، جبارعلی ذاکری، مدیرعامل 
راه‌آهن جلسه شورای معاونین و هیئت مدیره گفت: 
رعایت اســتانداردهای ایمنی و ارتقــا فناوری‌های 
کنترل و نظارت در دســتور کار جدی راه‌آهن قرار 
دارد تا ســفرهای ریلی با کمترین ریسک و حداکثر 

امنیت انجام شود.
وی در این نشست به تشــریح برنامه‌ها و اقدامات 
این شــرکت در زمینه ارتقــا ایمنی ســیر قطارها، 
خدمت‌رسانی به مردم، آماده به کار بودن لکوموتیوها، 
دیپلماســی ریلی و افزایش ســرعت حمل و نقل 

بازرگانی پرداخت.
ذاکری با تأکید بر اهمیت افزایش سیر ایمن قطارها 
اعلام کرد: رعایت اســتانداردهای ایمنــی و ارتقا 
فناوری‌های کنترل و نظارت در دســتور کار جدی 
راه‌آهن قرار دارد تا سفرهای ریلی با کمترین ریسک 

و حداکثر امنیت انجام شود.
مدیرعامــل راه‌آهــن درباره آمــاده بــه کار بودن 
لکوموتیوها گفت: تمامی لکوموتیوها به طور منظم 
مورد بازبینی و تعمیرات فنی قرار می‌گیرند تا همواره 
در شرایط ایده‌آل فعالیت کنند و هیچ‌گونه خللی در 

عملیات راه‌آهن ایجاد نشود.
وی به اهمیت توسعه دیپلماسی ریلی با کشورهای 
همسایه اشاره کرد و افزود: گسترش همکاری‌های 
بین‌المللی در حوزه حمل و نقــل ریلی می‌تواند به 
افزایش تبادلات تجاری و فرهنگی کمک کند و نقش 

مهمی در رونق اقتصادی منطقه ایفا نماید.
مدیرعامل راه‌آهن با اشــاره بــه برنامه‌های افزایش 
ســرعت حمل و نقل بازرگانی گفت: با به‌کارگیری 
فناوری‌های نوین و بهینه‌سازی زیرساخت‌ها، سرعت 
جابجایی کالاها در خطوط ریلــی افزایش خواهد 
یافت که این امر موجب کاهــش هزینه‌ها و افزایش 

بهره‌وری در بخش حمل و نقل خواهد شد.

گروه حمل‌ونقل- تجربه جنگ تحمیلی8سال 
به‌خوبــی نشــان داده اســت در آن زمــان 
پشــتیبانی‌های فراوانی را که از سوی راه‌آهن 
برای تســهیل و روان‌ســازی حمل‌ونقل در کشور انجام 
می‌شد. هرچند بسیاری از نقش بی‌بدیل حمل‌ونقل ریلی 
درباره انتقال نیروی نظامی و تجهیزات به جبهه‌های جنگ 
به‌عنوان یکی از کارویژه‌های مهم راه‌آهن در زمان جنگ 
یاد می‌کنند، اما بازهم نمی‌توان از اهمیت امنیت بالای این 
شیوه حمل‌ونقل در جابه‌جایی مسافران در نقاط مختلف 

کشور نیز چشم‌پوشی کرد.
به گزارش روزنامه اقتصاد سرآمد، بسیاری از کارشناسان 
معتقدند که جایگاه حمل‌ونقل ریلی و استفاده از تجهیزات 
و امکانات شــبکه سراسری راه‌آهن کشــور در شرایطی 
درگیر بحران حملات نظامی و جنگ اســت که یکی از 
امن‌ترین و مهم‌ترین شــریان‌های ارتباطی و پشــتیبانی 
در کشور اســت. شــاید به همین خاطر بود که از همان 
نخســتین ســاعات ابتدایی آغاز تجــاوز نظامی رژیم 
صهیونیســتی به خاک کشــورمان و همزمــان با توقف 

پروازها بسیاری از مسئولان دولتی و کارشناسان از اهمیت 
 انتقال بار جابه‌جایی مسافر به شبکه ریلی کشور صحبت

 کردند.
پروازهــای داخلی و خارجی کشــور در شــرایط فعلی 
تا اطلاع ثانوی لغو شــده اســت. این خبری است که در 
همان ســاعات ابتدایی آغاز پیش از تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی به مرزهای ایران از ســوی مسئولان دولت 
چهاردهم اعلام شد. از آن پس سازمان هواپیمایی کشور 
هر روز با انتشــار اطلاعیه‌ای مدت زمان توقف پروازها 
را تمدید می‌کند. بااین‌حال، نــاوگان ریلی با برنامه‌ریزی 
خود و افزایش ظرفیت در حال خدمات‌رســانی به مردم 
نقاط مختلف کشــور اســت. در حال حاضر و براساس 
گزارش‌های موجود نیز تردد در مسیرهای جاده‌ای کشور 

روان است.

 افزایش ظرفیت قطار و اتوبوس 
برای مسیرهای پرتردد

سخنگوی وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه مردم نگران 
نباشند، حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی با قوت به ارائه خدمات 
به مردم ادامه می‌دهد، گفت: ظرفیت برای ارائه خدمات در 
بخش ریلی و جاده‌ای را افزایش دادیم و بدون بازار ســیاه 
بلیت، ارائه خدمات ادامه دارد. مجید اخوان در گفت‌وگویی 
با »ایلنا« درباره آخرین وضعیــت ارائه خدمات حمل‌ونقل 
عمومی به مردم اظهار داشت: مردم نگران نباشند، حمل‌ونقل 
جاده‌ای و ریلی با قوت به ارائه خدمات به مردم ادامه می‌دهد. 
وی ادامه داد: هیچ مشکلی در انجام جابه‌جایی‌ها در بخش 
ریل و جاده وجود ندارد و با انجام تمهیداتی ظرفیت قطار و 
اتوبوس برای مسیرهای پرتردد افزایش پیدا کرد تا تقاضای 

مسافران را در حداکثر ظرفیت پاسخ دهیم.
سخنگوی وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: هیچ اختلالی 
در ارائه خدمات وجود ندارد و بدون افزایش قیمت بلیت و 
شکل‌گیری بازار سیاه، وزارت راه و شهرسازی خدمات‌دهی 
به مردم را ادامه می‌دهد. اخوان همچنین درباره عودت پول 

بلیت هواپیما به مردم اظهار داشت: عودت پول بلیت هواپیما 
و پروازهایی که لغو شده، به 2روش انجام می‌شود. کسانی 
که بلیت خود را از طریق ســایت شــرکت‌های هواپیمایی 
خریداری کرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به بخش عودت وجه 
نسبت به دریافت پول بلیت اقدام کنند و همچنین کسانی که 
از طریق آژانس‌های مسافرتی بلیت خریده‌اند هم می‌توانند 
با تماس تلفنی یا مراجعه حضوری نســبت به عودت وجه 
اقدام کنند. وی ادامه داد: وجوه بلیــت تمام پروازهای لغو 
شــده به مردم برگردانده می‌شــود و مردم نگران برگشت 

وجه نباشند.

افزایش توان راه‌آهن با دیپلماسی ریلی فعال
جبارعلی ذاکری، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
راه‌آهن نیز در جلسه شورای معاونان و هیات‌مدیره راه‌آهن 

گفت: رعایت اســتانداردهای ایمنی و ارتقای فناوری‌های 
کنترل و نظارت در دســتور کار جدی راه‌آهن قرار دارد تا 
سفرهای ریلی با کم‌ترین ریســک و حداکثر امنیت انجام 
شود. وی در این نشست به تشریح برنامه‌ها و اقدامات این 
شرکت در زمینه ارتقای ایمنی سیر قطارها، خدمت‌رسانی 
به مردم، آماده به‌کار بودن لکوموتیوها، دیپلماســی ریلی و 
افزایش ســرعت حمل‌ونقل بازرگانی پرداخت. ذاکری با 
تأکید بر اهمیت افزایش سیر ایمن قطارها اعلام کرد: رعایت 
استانداردهای ایمنی و ارتقای فناوری‌های کنترل و نظارت 
در دســتور کار جدی راه‌آهن قرار دارد تا سفرهای ریلی با 

کم‌ترین ریسک و حداکثر امنیت انجام شود. همچنین اعلام 
شد که خدمت‌رسانی مطلوب به مسافران و جلب رضایت 

آن‌ها از اولویت‌های اصلی این سازمان است.
مدیرعامــل راه‌آهن درباره آماده به‌کار بــودن لکوموتیوها 
گفت: تمامــی لکوموتیوها به‌طور منظم مــورد بازبینی و 
تعمیرات فنی قرار می‌گیرند تا همواره در شــرایط ایده‌آل 
فعالیت کنند و هیچ‌گونه خللــی در عملیات راه‌آهن ایجاد 
نشود. وی به اهمیت توسعه دیپلماسی ریلی با کشورهای 
همســایه اشــاره کرد و افزود: گســترش همکاری‌های 
بین‌المللی در حوزه حمل‌ونقل ریلــی می‌تواند به افزایش 
تبادلات تجــاری و فرهنگــی کمک کنــد و نقش مهمی 
در رونق اقتصادی منطقــه ایفا نماید. جابری با اشــاره به 
برنامه‌های افزایش ســرعت حمل‌ونقل بازرگانی گفت: با 
به‌کارگیری فناوری‌های نوین و بهینه‌سازی زیرساخت‌ها، 

سرعت جابه‌جایی کالاها در خطوط ریلی افزایش خواهد 
یافت که این امر موجب کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری 

در بخش حمل‌ونقل خواهد شد.

برقراری حرکت قطارهای فوق‌العاده در کشور
راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه‌ای از راه‌اندازی 
قطار فوق‌العاده و افزایش واگن و ظرفیت‌ صندلی قطارها 
در پی افزایش تقاضای ســفر و لغو پروازهای مسافربری 
خبر داد. آنطور که پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی 
گزارش داده است؛ راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در این 
اطلاعیه اعلام کرد: به دنبال افزایش تقاضای ســفر و لغو 
پرواز هواپیماهای مسافربری، ظرفیت قطارهای خود را در 
بخشی از مسیرهای ریلی به‌ویژه در مسیرهای تهران-مشهد 
و بالعکس و تهران-تبریز و بالعکس افزایش داد. همچنین 
این اطلاعیه می‌افزاید: برای امروز و فردا، علاوه‌بر قطارهای 
موجود، دو رام قطار فوق‌العاده یکی در مسیر تهران-مشهد 
و یک رام برای فردا از مشهد-تهران پیش‌بینی و راه‌اندازی 
شد. علاوه‌بر آن، ۵واگن به ظرفیت قطارها در مسیر تهران 
ـ مشــهد و ۲واگن نیز برای قطار تهران- تبریز و بالعکس 

افزایش داده شده است.
پیش از آن راه‌آهن جمهوری اســامی ایران در اطلاعیه‌ای 
از ســالم بودن تاسیســات راه‌آهن و حرکت قطارها طبق 
برنامه خبــر داده بود. در ایــن اطلاعیه آمده بــود: تمامی 
زیرســاخت‌های ریلی، ایســتگاه‌ها و قطارهای در حال 
تردد کشور در وضعیت کاملًا ایمن قرار دارند و هیچ‌گونه 
خسارتی به تأسیســات راه‌آهن وارد نشــده است. بر این 
اساس، کلیه قطارهای مسافری و باری مطابق با برنامه‌ریزی 
از پیش تعیین‌شده در حال حرکت هســتند و تاکنون هیچ 
مــوردی از لغو یا توقف خدمات گزارش نشــده اســت. 
شرکت راه‌آهن جمهوری اســامی ایران اطمینان می‌دهد 
که با به‌کارگیری تمامی ظرفیت‌های فنی و عملیاتی، روند 
 ایمن، منظم و پایدار جابه‌جایی ریلی در کشور ادامه خواهد 

یافت.
تمامی زیرساخت‌های ریلی، ایستگاه‌ها و قطارهای در حال 
تردد کشور در وضعیت کاملًا ایمن قرار دارند و هیچ‌گونه 
خسارتی به تأسیســات راه‌آهن وارد نشــده است. بر این 
اساس، کلیه قطارهای مسافری و باری مطابق با برنامه‌ریزی 
از پیش تعیین‌شــده در حال حرکت هستند. همچنین طی 
روزهای گذشته وزارت راه و شهرسازی در اطلاعیه خود 
اعلام کرد: کلیه زیرساخت‌های حمل‌ونقل زمینی، ریلی و 
دریایی کشور با ظرفیت کامل در حال خدمت‌رسانی هستند: 
پایانه‌های مسافری و ایستگاه‌های راه‌آهن در سراسر کشور 
با برنامه‌ریزی فوق‌العاده در حال انتقال ایمن و مستمر کالا 

و مسافران هستند.

»روزنامه سرآمد«گزارش می‌دهد

افزایش توان ریلی ایران 
در شرایط جنگی

ظرفیت قطار و اتوبوس برای مسیرهای پرتردد افزایش یافت
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد:

ایجاد هماهنگی کامل و همکاری 
 حداکثری در حمل کالا و مسافر 

در حوزه ریلی و جاده‌ای
وزیر راه و شهرسازی در نشســت با مدیران کل راه و شهرسازی بر 
ایجاد هماهنگی کامل و همکاری حداکثری به ویژه در حمل کالا و 

مسافر در حوزه ریلی و جاده‌ای تاکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  فرزانه صادق در همراهی با معاونان خود علی نبیان 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، حبیب‌اله طاهرخانی معاون مسکن و 
ساختمان، جلسه‌ای ویدیو کنفرانسی با مدیران کل راه و شهرسازی تشکیل داد 
و بر ارائه خدمات صحیح و به موقع به شهروندان در تمامی شرایط تاکید کرد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: اگرچه شــرایط کنونی ما شرایط جنگی است اما 
نباید فراموش کنیم فرزندان این سرزمین نگذاشتند یک وجب از این خاک به 

دست دشمن بیفتد.
عضو کابینه دولت چهاردهم با اشــاره به بازدید روز گذشته خود از ترمینال 

جنوب، توضیح داد: رفتم تا اعتراض مردم را بشنوم، اما دریغ از یک اعتراض.
صادق تصریح کرد: رشادت شما در چگونگی تعامل و خدمت در ذهن مردم 

باقی خواهد ماند و تاریخ درباره ما قضاوت خواهد کرد.

وزیر راه و شهرسازی، بر ارائه گزارش روزانه از فرایند اقدامات، هماهنگی همه 
پیمانکاران و تجهیزات برای خدمات‌رسانی همه‌جانبه به شهروندان، هماهنگی 
تمامی نیروها برای حمل کالا و مسافر با سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
و راه‌آهن جمهوری اســامی به ویژه در استان‌های خوزســتان، هرمزگان و 

خراسان رضوی تاکید کرد.
صادق بر شناسایی مراکز پشتیبان لجســتیک و اعلام آن به مرکز برای تجهیز، 
ظرفیت سنجی دارایی‌ها از جمله خانه‌های سازمانی خالی یا دارای سکنه در 

شهرهای مختلف نیز تاکید کرد.
وزیر راه و شهرسازی از سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، راه‌آهن، بنادر 
و فرودگاه‌ها خواست تا هرچه سریعتر نســبت به معرفی و اعلام دارایی های 

خود اقدام کنند.
آمادگی کامل در بحران برای پشتیبانی ســکونتی و لجستیکی از دیگر موارد 
مورد تاکید وزیر راه و شهرسازی در نشست ویدیوکنفرانسی با مدیران راه و 

شهرسازی بود.
صادق تصریح‌کرد: مردم به ما مسئولان دلگرم هستند و بنابراین باید با تمامی 
توان، اعتمادســازی حداکثری ایجاد کنیم. همچنین با توجه به اینکه سامانه‌ها 
دچار اختلال هســتند شــرایط ارائه خدمات غیرالکترونیکی و کاغذی را در 

برنامه قرار دهید.
وزیر راه و شهرسازی گفت: در استان‌های شــمالی حتما پیش‌بینی لازم برای 
چگونگی همکاری با نهادهای مختلف از جمله شهرداری ها در اولویت باشد. 
همچنین، استان‌های مجاور مهمانپذیر و یا در مسیر حمل کالا به عنوان استان 

معین مشخص شوند و ارتباط برقرار شود.

صادق از مدیران راه و شهرسازی خواست تا در خصوص تفویض اختیارهایی 
که پیش‌تر به استان‌ها داده شد، گزارش کامل ارائه شود.

وزیر راه و شهرســازی تصریح کرد: هماهنگی ۱۰۰ درصدی با فرمانداران، 
استانداران و شهرداران در اولویت باشد.

وی در پایان با تاکید بر اینکه ما ملت صلح هســتیم، هرچند که جنگ بلدیم، 
گفت: ما از این میدان پیروزمندانه بیــرون خواهیم آمد و افتخار می‌کنیم که در 

وزارتخانه‌ای کار می‌کنیم که بیشترین خدمت را به مردم می‌دهد.

خبر


